ПРОЕКТ

Российская Федерация

Калининградская область

Городской округ «Город Калининград»

Городской Совет депутатов Калининграда

(седьмого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «__»___________ 2023 года           №

г. Калининград

О внесении изменения в Устав городского

округа «Город Калининград», утвержденный

решением городского Совета депутатов

Калининграда от 12 июля 2007 года № 257

(в редакции последующих решений)

Заслушав и обсудив информацию главы городского округа «Город Калининград»

Аминова О.А. о внесении изменения в Устав городского округа «Город Калининград»,

утвержденный решением городского Совета депутатов Калининграда  от 12 июля 2007

года № 257 (в редакции последующих решений), руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград», рассмотрев

протокол публичных слушаний от ________ 2023 года и заключение по итогам их

проведения, опубликованные в газете «Гражданин» № ___ (______) от ________ 2023

года, городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в Устав городского округа «Город Калининград», утвержденный

решением городского Совета депутатов Калининграда от 12 июля 2007 года № 257

(в редакции решений от 24 ноября 2010 года № 314, от 27 апреля 2011 года № 162, от 7

декабря 2011 года № 426, от 4 июля 2012 года № 167, от 28 ноября 2012 года № 366,

от 13 марта 2013 года № 72, от 30 октября 2013 года № 345,  от 05 марта 2014 года

№ 58, от 16 июля 2014 года № 215, от 26 ноября 2014 года № 382, от 09 сентября 2015

года  № 238, от 20 июня 2016 года № 173, от 17 февраля 2017 года № 20, от 30 мая

2018 года  № 88,  от 06 февраля 2019 года № 1, от 03 июля 2019 года № 108, от 04

марта 2020 года   № 30, от 20 октября 2020 года № 170, от 20 октября 2020 года № 177,

от 30 июня 2021 года № 130, от 06 апреля 2022 года № 48, от 26 октября 2022 года

№ 174),  дополнив статью 37 новым пунктом 5 следующего содержания:

«5. Глава городского округа вправе иметь не более двух заместителей.».

2. Направить решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Калининградской   области для государственной регистрации.
3. После государственной регистрации опубликовать решение в газете «Гражданин»,

разместить на официальном сайте городского Совета депутатов Калининграда

и направить копию решения в Правительство Калининградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской

области.

4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному

самоуправлению и социальной политике (Саломохин Ю.В.).

Глава городского округа

«Город Калининград»                                                                                       О.А. Аминов